[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЛУУСАЛМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

XXVIII сессия

           II созыв

РЕШЕНИЕ

от 12.07.2012 г                                                                                 № XXIII-II-122
п. Луусалми
Об утверждении  Перечня услуг,

которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления

муниципальных услуг администрацией

Луусалмского  сельского поселения

и предоставляются организациями,

участвующими в их предоставлении

.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Луусалмского  сельского поселения  и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении.

2.Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в официальном информационном бюллетене Муниципального образования «Луусалмского сельского поселения».

3.Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародованию)
Председатель Совета
Луусалмского сельского поселения                                    Рагун Т.И.

 Глава Луусалмского

 сельского поселения                                                             Егоров А.Р.
                                                                                                                               Приложение №1

                                                                               к  решению Совета Луусалмского сельского

                                                                           поселения  от 12.07.2012 года  №  XXIV-II-122
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг администрацией Луусалмского  сельского поселения  и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении

1. Проведение кадастровых работ в целях выделения межевого и технического плана, акта обследования

2. Выдача кадастрового паспорта земельного участка
3. Изготовление кадастрового паспорта на жилое помещение, договора на  безвозмездную передачу гражданину жилого помещения в порядке приватизации
4. Выдача заключения о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.
5. Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства
6. Выдача  различных справок, касающихся  места регистрации и проживания граждан

7. Предоставление справки о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи жилых помещений в собственности

8. Выдача справки об инвентаризационной стоимости жилого помещения

9. Выдача архивной справки на основании похозяйственной книги;

10. Выдача справки об инвентаризационной стоимости жилого помещения